

新旧対照表

新					旧				
土木工事等における情報共有システム運用ガイドライン（案）					土木工事等における情報共有システム運用ガイドライン（案）				
令和 6 年 9 月 11 日時点					令和 6 年 3 月 8 日時点				
番号	システム提供企業名	提供システム名	秋田県における LGWAN-ASP 対応		番号	システム提供企業名	提供システム名	秋田県における LGWAN-ASP 対応	
			工事	業務				工事	業務
1	(株) アイサス	Information bridge	○	○	1	(株) アイサス	Information bridge	○	○
2	(株) 建設システム	工事情報共有システム			2	(株) 建設システム	工事情報共有システム		
		RevSIGN	○				RevSIGN	○	
3	川田テクノシステム (株)	basepage	○	○	3	川田テクノシステム (株)	basepage	○	○
4	(株) 建設総合サービス	電納 ASPer			4	(株) 建設総合サービス	電納 ASPer		
5	(株) 現場サポート	現場クラウド One			5	(株) 現場サポート	現場クラウド One		
6	(株) トイックス	工事監理官	○	○	6	(株) トイックス	工事監理官	○	—
7	日本電気 (株)	工事監理官	○	○	7	日本電気 (株)	工事監理官	○	○
8	(株) ビーイング	BeingCollaboration PM	○	○	8	(株) ビーイング	BeingCollaboration PM	○	○
9	(株) コルク	KOLC+			9	(株) コルク	KOLC+		
10	オートデスク (株)	Autodesk Construction Cloud			10	オートデスク (株)	Autodesk Construction Cloud		
11	(株)EARTHBRAIN	Smart Construction Groupware			—	—	—		
4. 費用					4. 費用				
情報共有システムに係る費用（登録料及び使用料）について、工事においては共通仮設費（技術管理費）の率計上分に含まれる。業務においては、 <u>測量業務は間接測量費、地質調査業務は業務管理費、設計業務等は間接原価、調査、計画業務は間接調査費の率計上分にそれぞれ含まれる。</u>					情報共有システムに係る費用（登録料及び使用料）について、工事においては共通仮設費（技術管理費）の率計上分に含まれる。業務においては、 <u>諸経費の対象外とし、設計当初に直接経費又は一括計上価格に積上げ計上とする。</u>				

表 5：情報共有システムのフォルダ構成と登録する書類（その 2）

フォルダ		書類の名称
第 1 階層	第 2 階層	
施工監理	工事打合簿（指示）	工事打合簿（指示）
	工事打合簿（協議）	工事打合簿（協議）
	工事打合簿（承諾）	工事打合簿（承諾）
	工事打合簿（提出）	工事打合簿（提出）
	工事打合簿（報告）	工事打合簿（報告）
	工事打合簿（通知）	工事打合簿（通知）
	関係機関協議	関係機関協議資料
	近隣協議	近隣協議資料
	材料確認	材料確認願
	段階確認	段階確認書
	確認・立会	確認・立会願
工程管理	履行報告	工事履行報告書
出来形管理	出来形管理資料	出来形管理図表
	数量計算書	出来形数量計算書
品質管理	品質管理資料	品質管理図表
	品質証明資料	材料品質証明資料
		品質証明書
その他	報告書等	新技術活用関係資料
		総合評価実施報告書
	建設リサイクル	再生資源利用計画書（実施書）
		再生資源利用促進計画書（実施書）
	創意工夫	創意工夫・社会性等に関する実施状況
	現場環境改善	工事現場のイメージアップ等の実施状況
	ICON	i-Construction や CIM に関係する 3 次元データ
<u>BIM</u> CIM		BIM/CIM 関係データ

表 5：情報共有システムのフォルダ構成と登録する書類（その 2）

フォルダ		書類の名称
第 1 階層	第 2 階層	
施工監理	工事打合簿（指示）	工事打合簿（指示）
	工事打合簿（協議）	工事打合簿（協議）
	工事打合簿（承諾）	工事打合簿（承諾）
	工事打合簿（提出）	工事打合簿（提出）
	工事打合簿（報告）	工事打合簿（報告）
	工事打合簿（通知）	工事打合簿（通知）
	関係機関協議	関係機関協議資料
	近隣協議	近隣協議資料
	材料確認	材料確認願
	段階確認	段階確認書
	確認・立会	確認・立会願
工程管理	履行報告	工事履行報告書
出来形管理	出来形管理資料	出来形管理図表
	数量計算書	出来形数量計算書
品質管理	品質管理資料	品質管理図表
	品質証明資料	材料品質証明資料
		品質証明書
その他	報告書等	新技術活用関係資料
		総合評価実施報告書
	建設リサイクル	再生資源利用計画書（実施書）
		再生資源利用促進計画書（実施書）
	創意工夫	創意工夫・社会性等に関する実施状況
	現場環境改善	工事現場のイメージアップ等の実施状況
	ICON	i-Construction や CIM に関係する 3 次元データ
__CIM		BIM/CIM 関係データ

表 6：情報共有システムのフォルダ構成と登録する書類（その 3）

フォルダ		書類の名称
第 1 階層	第 2 階層	
発注者貸与資料		発注者からの提供資料又は、業務に関連した過年度成果品 ファイル
契約関係書類		業務計画書
		業務工程表及び業務変更工程表
		管理（照査）技術者通知書及び管理（照査）技術者変更通 知書
		経歴書（管理（照査）技術者）
		担当技術者届及び担当技術者変更届
		経歴書（担当技術者）
		管理技術者等に対する措置請求書
		貸与品借用（返還）書
		身分証明書交付願・身分証明書
		履行期間の変更請求書
		部分使用同意書
		照査報告書
		業務完了届・業務完了届（指定部分）
		修補指示書
		業務成果引渡書
		業務下請負届
		履行報告書
		情報取扱者名簿及び情報管理体制図
		情報取扱者名簿及び情報管理体制図の変更について
		情報管理体制の同意について
業務管理	業務打合せ簿	指示書
		承諾書
		協議書
		報告書
		提出書
	その他	その他、事故速報、事故報告書
成果品	設計図書及び 報告書	設計図書及び報告書
	図面	図面
	<u>ICOM</u>	<u>LANDXML</u>
	その他	その他
<u>BIMCIM</u>		<u>BIM/CIM 関係データ</u>

表 6：情報共有システムのフォルダ構成と登録する書類（その 3）

フォルダ		書類の名称
第 1 階層	第 2 階層	
発注者貸与資料		発注者からの提供資料又は、業務に関連した過年度成果品 ファイル
契約関係書類		業務計画書
		業務工程表及び業務変更工程表
		管理（照査）技術者通知書及び管理（照査）技術者変更通 知書
		経歴書（管理（照査）技術者）
		担当技術者届及び担当技術者変更届
		経歴書（担当技術者）
		管理技術者等に対する措置請求書
		貸与品借用（返還）書
		身分証明書交付願・身分証明書
		履行期間の変更請求書
		部分使用同意書
		照査報告書
		業務完了届・業務完了届（指定部分）
		修補指示書
		業務成果引渡書
		業務下請負届
		履行報告書
		情報取扱者名簿及び情報管理体制図
		情報取扱者名簿及び情報管理体制図の変更について
		情報管理体制の同意について
業務管理	業務打合せ簿	指示書
		承諾書
		協議書
		報告書
		提出書
	その他	その他、事故速報、事故報告書
成果品	設計図書及び 報告書	設計図書及び報告書
	図面	図面
	_____	_____
	その他	その他
_____		_____